AFC Indice Tunindex: 7 131,99 pts 0,64%

S Analyse de la semaine de bourse  Commumc | D s
du 14/03/2022 au 18/03/2022 Volume d'échange quotidien moyen: 4452940DT  -7,64%
Participation étrangére: 22,4% -1,61%
Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de 1'année
Tunindex 7131,99 0,64% 7164,74 6 960,30 P/E Yield P/B Pay Out
2021 2022p 2021  2022p 2021  2022p 2021  2022p
Tunindex20 3 085,71 0,69% 3100,83 3000,38 123x  123x  42%  48% 13x 12x  517%  515%
Varia tiOIl dll Les 5 plus fortes hausses de la semaine
0,71% 0,24% -0,23% 0,28% -0,37% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex CIL 18.47% 20,72
7 15842 MAGHREB INTERN PUB 15,79% 0,22
7153,77 TUNINVEST-SICAR 13,82% 7,99
AMS 12,87% 1,14
Tunindex UADH 12,50% 0,54
7136 < 1.99 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
’ Var.Hebdo. Cours
SERVICOM -11,29% 1,10
11 462 OFFICEPLAST -5,52% 1,54
SFBT -5,29% 17,00
Volume des 4080 HANNIBAL LEASE 441% 2,82
échanges 1671 2 ek, I 2671 STIP 433% 2,65
(en mDT) — [ . Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 14 mars mardi 15 mars  mercredi 16 mars  jeudi 17 mars  vendredi 18 mars Vol (enmDT) Var.Hebdo.
ATTIJARI BANK 5694,0 -0,16%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : ARTES 40784 0,00%
STA 21163 2,94%
SFBT 1421,9 -5,29%
SAH 1274,2 0,50%
La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,64% a 7 131,99 points. Depuis début | |Les 5 plus faibles P/E de 1a semaine
mars, I’indice réalise +0,74% portant sa performance annuelle a +1,22%. P/E2021 P/E 2022e
BTE (ADP) 5,3x 2,0x
Le total des échanges sur la semaine est de 22,3 MDT soit un volume quotidien moyen de 4,5 | [BNA 3.3x 3.3x
MDT. ATTIJARI BANK a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de ||STB 3,9x 3,5x
5,7 MDT et termine en baisse de 0,16% a 30,70 DT. CIMENTS DE BIZERTE 4.7x 3,8x
BH BANK 4,7x 4,0x
Du coté des plus fortes hausses, la CIL s’est accrue de 18,47% a 20,72 DT. MAGHREB ||Les 5 plus forts rendements de la semaine
INTERN PUB augmente de 15,79% a 0,22 DT. TUNINVEST-SICAR réalise un gain de Yield 2021 Yield 2022
13.82% 4 7.99 DT. ATELIER MEUBLE INT 7,9% 9,4%
BNA 8,5% 9,1%
A contrario, SERVICOM cloture la semaine a 1,10 DT accusant une perte de 11,29%.||TPR 8,0% 8,7%
OFFICEPLAST se replie de 5,52% a 1,54 DT. La SFBT se déleste de 5,29% a 17 DT. SOTRAPIL 8,1% 8,5%
ARTES 8,4% 8,4%
La balance des variations de la semaine
Hausse 36
Baisse 20
Neutre 25
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 1,220/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
7200
7180 Sociétés financiéres 4 576,75 2,39% 5,80%
; 14618 Bangques 4 208,60 2,29% 6,45%
; }(2)8 Assurances 11 898,54 1,92% -4,57%
7 080 Services financiers 6 308,83 4,54% 8,87%
; 84618 Services aux consommateurs 2 858,76 1,54% 4,29%
7020 Distribution 4 503,97 1,54% 4,29%
Z ggg Biens de consommation 8 269,48 -2,76% -6,70%
2 gig Agro-alimentaire et boissons 10 753,25 -3,74% -6,29%
& & Industries 1.304,80 0,65% 1,22%
896@ \Q@& Batiment et matériaux de construction 574,77 1,49% 0,63%
> Matériaux de base 3536,05 -2,08% -0,23%
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Analyse de la semaine bourse du 14/03/2022 au 18/03/2022

Cours

18/03/2022

5,04
0,82
99,40
38,14
23,10
1,14
7,18
1,41
56,84
57,43
2,20
3,20
2,49
30,70
13,30
2,26
47,50
9,60
2,18
67,00
8,35
5,97
727
1,36
4,68
11,99
20,72
1,85
12,60
15,70
0,93
11,80
2,44
31,20
0,44
2,82
89,00
9,08
13,00
0,22
4,20
4,94
6,29
1,54
8,40
44,14
10,10
10,00
2,38
1,10
17,00
3,95
34,00
3,54
2,10
25,56
0,87
1,45
3,14
2,80
5,40
13,50
5,20
7,30
8,74
17,50
116,83
3,17
2,65
0,74
8,09
4,29
7,99
6,98
0,53
9,54
0,54
22,01
14,30
7,49
6,60

Capi.

En MDT

108,5
1,8
162,8
74,3
611,7
7,5
274,6
33,8
255,8
344.,6
220,0
17,8
80,9
1250.8
36,6
67,8
126,4
457,0
15,3
2391,9
5344
13433
7,3
467,3
20,9
58,6
103,6
81,5
226,8
862,0
9,6
354,0
12,3
278,0
4,6
31,0
186,9
101,9
149,3
1,0
83,9
51,1
26,7
18,8
675,4
44,1

1 818,0
653.5
29,5
13,1
42075
61,0
374
6,4
32,8
184,8
354
40,4
108,4
13,0
150,9
55,9
68,6
242,5
2447
35,0
269,6
492,5
11,2
79,9
98,1
2145
7,7
139,6
56,3
103,0
20,0
4402
465.,6
239,7
198,0

Performance
Semaine Déb. de
07/03/2022 I'année

1,40% 6,10%
-1,20% 90,69%
2,05% -3,23%
0,00% -8,07%
0,00% -4,54%
12,87% 23,91%
0,00% 16,18%
0,00% -15,56%
-1,94% -11,02%
0,00% 2,18%
-1,78% -3,93%
0,94% 14,28%
4,62% 36,81%
-0,16% 0,98%
-2,49% 10,83%
0,00% -5,04%
0,00% 0,00%
4,00% 2,12%
6,34% 50,34%
-0,74% 13,19%
2,45% 11,03%
8,54% 8,54%
0,00% -0,81%
2,25% 3,03%
0,00% -1,68%
4,26% 33,22%
18,46% 20,11%
0,00% -15,13%
2,02% 14,54%
0,12% 4,66%
2,19% 12,04%
0,68% -4,06%
0,00% 18,44%
0,64% -3,82%
2,32% -15,38%
-4,40% -3,09%
-2,51% 9,87%
-0,21% 3,18%
0,00% -21,82%
15,78% 9,99%
10,52% -9,67%
1,02% -4,99%
2,27% 14,78%
-5,52% -10,46%
-0,47% -3,11%
0,00% 0,00%
-0,49% -11,40%
0,50% -10,55%
0,00% 6,72%
-11,29% 17,02%
-5,29% -7,00%
2,59% -8,35%
0,00% -2,85%
8,92% -36,78%
0,00% -9,87%
-0,11% -5,68%
0,00% 2,35%
-2,02% 11,53%
0,00% 2,95%
1,44% -0,70%
-3,57% -4,92%
-1,67% 5,05%
6,12% 36,84%
-0,94% -0,27%
0,00% 3,18%
2,94% 2,94%
8,98% -4,22%
0,00% 6,37%
-4,33% 6,00%
1,36% 7,24%
-0,49% -4,03%
-1,60% -1,83%
13,81% -32,74%
-0,14% -2,24%
-1,85% -7,01%
3,35% 5,41%
12,50% 42,10%
0,04% 11,16%
0,00% -8,91%
0,80% 1,07%

0,00%

-9,58%

Volumes
échangés

En mDT

62,5
57,3
2,1
0,0
30,9
12,0
40784
173,4
56,6
0,0
229.6
61,8
219,9
5694,0
1,3
0,0
24,7
324,0
13,3
530,9
261,9
1110,0
2,0
213,9
0,0
70,5
114,1
28,2
216,3
59,2
0,0
12,0
0,0
622,2
6,6
44
145,2
15,3
13,8
0,0
102,6
14,1
122,5
3.8
290,3
0,0
2192
12742
0,0
0,6
14219
43,9
13,2
0,0
0,0
242
86,4
70,8
0,0
45,8
278,3
4.4
315,3
73,8
12
2116,3
20,3
131,3
5.4
8.4
36,2
80,7
0,0
29,4
22,1
7.4
76,9
1,0
656,0
193,4
0,0

2021

10,6x
8,4x

5,7x

6,7x

8,9x
13,3x
ns
8,8x
7,9x
7,9x
7,1x
10,9x
9,6x
4.9x
15,2x
8,2x
3,4x
8,9x
5,3x
14,6x
13,0x
14,9x
6,7x
4,7x
8,1x
14,2x

8,6x

10,3x

36,8x
20,7x
13,2x

8,4x
13,9x
31,3x
16,0x
11,2x
14,0x
23,8x
22,0x

18,3x
18,3x

13,3x
10,3x

11,7x
7,0x
13,6x
15,0x
13,3x
8,4x
12,8x
4,0x

10,4x
9,1x
22,1x
10,8x

9,1x

9,8x
7,0x
27,2x
ns

P/E

2022p

83,9x
6,8x
8,0x

5,3x

7,3x
28,6x
7,5x
14,9x
5,5x
7,4x
7,2x
7,3x
6,9x
10,1x
9,1x
4.2x
11,0x
8,0x
3,3x
10,3x
2,0x
8,0x
11,4x
13,6x
6,5x
3,8x
8,4x
13,1x

9,5x
ns
9,9x

11,6x

16,8x

12,6x
ns

32,1x
7,6x
12,5x
17,4x
13,5x
11,6x
12,9x
14,5x
9,9x

17,5x
14,0x
45,4x

11,0x
9,0x
ns
38,5x
45,4x
ns
9,3x
6,6x
12,6x
13,3x
13,1x
7,9x
10,8x
3,6x

ns
10,1x
8,3x

18,4x
10,9x

7,6x

9,0x
5,1x
22,2x
62,2x

Dividende 2022p
En DT En %
0,050  0,99%
0,000
5,500  5,53%
0,000
1,300  5,63%
0,000
0,600  8,36%
0,100  7,09%
2,300 4,05%
2,950  5,14%
0,100  4,55%
0,300  9,37%
0,190  7,63%
2,500  8,14%
0,780  5,86%
0,110  4,87%
1,200  2,53%
0,600  6,25%
0,000
4,500  6,72%
0,750  8,98%
0,290  4,86%
0,000
0,000
0,300  6,41%
0,220  1,83%
1,400  6,76%
0,000
1,000  7,94%
0,430  2,74%
0,000
0,600  5,08%
0,000
1,800  5,77%
0,000
0,150  5,32%
2,500  2,81%
0,350  3,85%
0,000
0,000
0,220  4,45%
0,500  7,95%
0,040  2,60%
0,300  3,57%
3,500  7,93%
0,400  3,96%
0,300  3,00%
0,050  2,10%
0,000
0,770 4,53%
0,200  5,06%
0,000
0,000
0,150  7,14%
1,930  7,55%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,400  7,41%
1,150  8,52%
0,170  3,27%
0,330  4,52%
0,600  6,86%
1,400  8,00%
4,500  3,85%
0,000
0,000
0,000
0,350  4,33%
0,370 8,62%
0,500  6,26%
0,375  537%
0,000
0,700  7,34%
0,000
1,200 5,45%
0,500  3,50%
0,220  2,94%
0,000

P/B

2021

2,8x
-0,4x
2,3x
-1,1x
0,5x

2,5x
0,7x
1,7x
2,3x
0,4x
1,5x
0,8x
1,5x
0,7x
0,8x
1,6x
0,4x
0,5x
1,5x
0,3x
1,3x
0,1x
2,8x
2,3x
2.9x
1,0x
1,7x
4.9x
1,5x

2,5x
0,4x
7,5x
-0,6x
0,5x
2,1x
1,5x
1,.9x

1,4x
1,2x
2,6x
0,9x
2,9x
2,6x
3,5x
2,5x
1,3x

6,4x
2,2x
1,2x
-0,1x
0,8x
2,5x
0,6x
-15,7x
2,6x
0,5x
2,6x
1,2x
2,3x
3,0x
4,5x
1,4x
0,7x
0,4x

0,7x
3,5x
1,4x
1,1x
0,7x

0,6x

1,0x
0,6x
1,9x
1,3x

Participation
étrangere

0,60%
0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
10,70%
0,20%
0,20%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
1,00%
5,40%
37,40%
0,10%
0,90%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,90%
0,10%
24,10%
0,00%
13,10%
26,70%
22,40%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
6,60%
11,40%
0,00%
0,50%
10,10%
0,10%
11,20%
62,10%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
0,00%
0,90%
0,00%
0,00%
0,40%
0,20%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%

40,40%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,30%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%

53,10%
0,10%

30,40%

Recommandation

Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alléger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver



Informations des sociétés :

BT :Le conseil dadministration, réuni le 11 mars 2022, a arrété les états financiers relatifs a I'exercice 2021
qui font ressortir un bénéfice net de 161,4 MDT et a décidé de convoquer une Assemblée Générale Ordinaire
qui se tiendra le 27 avril prochain a laquelle il proposera la distribution d’'un dividende de 0,280 DT par action
au titre de l'exercice 2021 contre 0,350 DT pour 2020. Le conseil d’administration a également décidé de
convoquer une Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra a lissue de I'Assemblée Générale Ordinaire
a leffet de délibérer sur la proposition d’augmenter le capital social par incorporation de réserves de 45 MDT
et ce, par I'émission de 45.000.000 actions nouvelles gratuites attribuées a raison d’'une action nouvelle pour
cinq actions anciennes, faisant ainsi passer le capital de 225.000.000 DT a 270.000.000 DT. Les actions
nouvelles gratuites porteront jouissance a partir du 1er janvier 2022.

CIL : Le conseil d’administration, réuni le 10 mars 2022 a arrété les états financiers individuels et consolidés
relatifs a I'exercice 2021 qui font ressortir un résultat net consolidé de 156 MDT contre 12,4 MDT au
31/12/2020 soit une progression de 25%. En outre, le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une
AGO pour le jeudi 14 avril prochain a I'lACE et de proposer la distribution d’'un dividende de 1,900 DT par
action au titre de 2021 contre 1,795 DT au titre de 2020.

BH ASSURANCE :Le conseil d’administration, réuni le 8 mars 2022 a arrété les états financiers relatifs a
'exercice 2021 qui font ressortir un résultat net de 13,1 MDT contre 9,7 MDT au 31/12/2020 soit une
progression de 35%. Ainsi, le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une AGO pour le mercredi 30
avril prochain au siege de la société et de proposer la distribution d’'un dividende de 1,100 DT par action au
titre de 2021 contre 1 DT au titre de 2020.

SPDIT :Le Conseil d’Administration s’est réuni le 14 mars passé et a décidé de convoquer une Assemblée
Générale Ordinaire pour le jeudi 14 avril prochain au siege social de la société. L'Assemblée Générale
Ordinaire statuera sur la proposition d’un dividende de 0,600 dinar par action.

MAGHREBIA :Lors de sa communication financiere du 15-03-2022, le directeur général a assuré que la
compagnie a réalisé une remarquable année. En effet, en 2021 le chiffre d’affaires du groupe a enregistré une
hausse de 11,9% par rapport a l'année précédente et une amélioration de sa part de marché qui passe de
10,2% en 2020 a 10,7% en 2021. Du coté des résultats, les bénéfices de l‘année 2021 seraient de 22,1 MDT,
soit en hausse de 17,9% par rapport a 2020. Le résultatde I'ensemble consolidé devrait enregistrer une
hausse de 27% par rapport a 2020 a 33,1 MDT.

Par ailleurs, le conseil d’administration proposera a la prochaine assemblée générale un dividende de 2,210
dinars par action au titre de I'exercice 2021 contre 1,870 DT au titre de 2020.

STAR : Le conseil d’administration, réuni le 17 mars 2022 a arrété les états financiers relatifs a I'exercice 2021
qui font ressortir un résultat net de 21,1 MDT contre 16,4 MDT au 31/12/2020 soit une augmentation de
28,4%. Ainsi, le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une AGO pour le jeudi 12 mai prochain et de
proposer la distribution d’'un dividende de 3,650 DT par action au titre de 2021 contre 2,840 DT au titre de
2020.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC pour le premier semestre de 2022:
ATL 36,81%

MAGHREBIA -11,02%
CEREALIS 33,22%
DELICE 4,66%
EURO-CYCLES -3,82%
LAND'OR 3,18%
SAH -10,55%
SFBT -7,00%
SMART -5,68%
SOTUVER -0,27%

Portefeuille AFC S1 3,98%

AFBL V3.1.0 R462




Tunindex S1

1,22%
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